
 

 
 

 

Périscolaire 2019/2020 

    

Périscolaire Matin -  De 7h30 à 8h30  
Quotient familial Tarifs Occasionnels  

≤ 6 000 € 1,00 € 

2,00 € 

 
6 001 e à 12 000 € 1,15 €  

12 001 € à 24 000 € 1,30 €  
≥ 24 001 € 1,45 €  

       
Hors commune ≤ 6 000 € 1,50 € 

2,50 € 

 
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 1,65 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 1,80 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 1,95 €  

    
    

Périscolaire Midi -  De 11h30 à 13h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 2,70 € 0,70 €  
6 001 e à 12 000 € 4,00 € 2,00 €  

12 001 € à 24 000 € 5,20 € 3,20 €  
≥ 24 001 € 5,95 € 3,95 €  

Occasionnel 5,95 € 3,95 €  
       

Hors commune ≤ 6 000 € 4,20 € 0,70 €  
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 5,50 € 2,00 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 6,70 € 3,20 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 7,45 € 3,95 €  

Occasionnel 7,45 3,95  
    
    

Périscolaire Soir -  De 16h30 à 17h30  
Quotient familial Tarifs Occasionnels  

≤ 6 000 € 1,50 € 

4.40 € 

 
6 001 € à 12 000 € 2,30 €  

12 001 € à 24 000 € 3.10 €  
≥ 24 001 € 4.40 €  

       
Hors commune ≤ 6 000 € 2,50 € 

5.40 € 

 
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 3,30 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 4.10 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 5.40 €  

    
    



    

Périscolaire Soir -  De 16h30 à 18h30  
Quotient familial Tarifs Occasionnels  

≤ 6 000 € 3,00 € 

7,90 € 

 
6 001 e à 12 000 € 4,30 €  

12 001 € à 24 000 € 5,60 €  
≥ 24 001 € 7,90 €  

       
Hors commune ≤ 6 000 € 5,00 € 

9,90 € 

 
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 6,30 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 7,60 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 9,90 €  

    
    

Transport Scolaire 2019/2020 

    

Abonnement 4 trajets -  4 jours - Au cycle 

Quotient familial 1 Enfant 2 Enfants 3 Enfants et 
plus 

≤ 6 000 € 56,00 € 87,60 € 112,60 € 
6 001 e à 12 000 € 62,70 € 103,20 € 130,90 € 

12 001 € à 24 000 € 81,00 € 121,50 € 155,80 € 
≥ 24 001 € 99,80 € 143,50 € 180,80 € 

Abonnement 2 trajets -  4 jours - Au cycle (8h30 et 16h30) 

Quotient familial 1 Enfant 2 Enfants 3 Enfants et 
plus 

≤ 6 000 € 28,00 € 43,80 € 56,30 € 
6 001 e à 12 000 € 31,35 € 51,60 € 65,45 € 

12 001 € à 24 000 € 40,50 € 60,75 € 77,90 € 
≥ 24 001 € 49,90 € 71,75 € 90,40 € 

    

Abonnement 2 trajets -  4 jours - Au cycle (11h30 et 13h30) 

Quotient familial 1 Enfant 2 Enfants 3 Enfants et 
plus 

≤ 6 000 € 28,00 € 43,80 € 56,30 € 
6 001 e à 12 000 € 31,35 € 51,60 € 65,45 € 

12 001 € à 24 000 € 40,50 € 60,75 € 77,90 € 
≥ 24 001 € 49,90 € 71,75 € 90,40 € 

Mercredi ALSH 

Accueil de loisirs - Matin de 7h30 à 12h  
Quotient familial Tarifs    

≤ 6 000 € 5,70 €    
6 001 e à 12 000 € 7,50 €    

12 001 € à 24 000 € 9,40 €    
≥ 24 001 € 13,20 €    

Occasionnel 13,20 €    
       



 

 
 

Hors commune ≤ 6 000 € 9,40 €    
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 11,30 €    

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 13,20 €    
Hors commune  ≥ 24 001 € 17,00 €    

Occasionnel 17,00 €    
    

Accueil de loisirs - Matin de 7h30 à 13h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 8,40 € 6,40 €  
6 001 e à 12 000 € 11,50 € 9,50 €  

12 001 € à 24 000 € 14,60 € 12,60 €  
≥ 24 001 € 19,15 € 17,15 €  

Occasionnel 19,15 € 17,15 €  
       

Hors commune ≤ 6 000 € 13,60 € 10,10 €  
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 16,80 € 13,30 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 19,90 € 16,40 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 24,45 € 20,95 €  

Occasionnel 24,45 € 20,95 €  

    

Accueil de loisirs - Après-midi de 12h à 18h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 9,80 € 7,80 €  
6 001 e à 12 000 € 13,40 € 11,40 €  

12 001 € à 24 000 € 17,00 € 15,00 €  
≥ 24 001 € 22,45 € 20,45 €  

Occasionnel 22,45 € 20,45 €  
       

Hors commune ≤ 6 000 € 16,00 € 12,50 €  
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 19,60 € 16,10 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 23,20 € 19,70 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 28,65 € 25,15 €  

Occasionnel 28,65 € 25,15 €  
    

Accueil de loisirs - Après-midi de 13h30 à 18h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 7,10 €    
6 001 e à 12 000 € 9,40 €    

12 001 € à 24 000 € 11,80 €    
≥ 24 001 € 16,50 €    

Occasionnel 16,50 €    
       

Hors commune ≤ 6 000 € 11,80 €    
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 14,10 €    

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 16,50 €    



Hors commune  ≥ 24 001 € 21,20 €    
Occasionnel 21,20 €    

     
     

Accueil de loisirs - Journée de 7h30 à 18h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 15,40 € 13,40 €  
6 001 e à 12 000 € 21,00 € 19,00 €  

12 001 € à 24 000 € 26,40 € 24,40 €  
≥ 24 001 € 35,70 € 33,70 €  

Occasionnel 35,70 € 33,70 €  
       

Hors commune ≤ 6 000 € 25,40 € 21,90 €  
Hors commune 6 001 e à 12 000 € 31,00 € 26,20 €  

Hors commune 12 001 € à 24 000 € 36,40 € 32,90 €  
Hors commune  ≥ 24 001 € 45,60 € 42,10 €  

Occasionnel 45,60 € 42,10 €  

Vacances ALSH 

    

Accueil de loisirs - Journée de 8h00 à 18h30  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 15,40 € 13,40 €  
6 001 e à 12 000 € 21,00 € 19,00 €  

12 001 € à 24 000 € 26,40 € 24,40 €  
≥ 24 001 € 35,70 € 33,70 €  

       
Hors commune ≤ 6 000 € 25,40 € 21,90 €  

Hors commune 6 001 e à 12 000 € 31,00 € 26,20 €  
Hors commune 12 001 € à 24 000 € 36,40 € 32,90 €  

Hors commune ≥ 24 001 € 45,60 € 42,10 €  
    
    

Séjours  
Quotient familial Tarifs Tarifs PAI  

≤ 6 000 € 23,20 € 18,10 €  
6 001 e à 12 000 € 32,00 € 26,90 €  

12 001 € à 24 000 € 40,50 € 35,40 €  
≥ 24 001 € 53,40 € 48,30 €  

       
Hors commune ≤ 6 000 € 38,00 € 29,00 €  

Hors commune 6 001 e à 12 000 € 46,80 € 36,20 €  
Hors commune 12 001 € à 24 000 € 55,20 € 46,30 €  

Hors commune ≥ 24 001 € 68.00 € 59.10 €  
 


